[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00982/2008
Solicita a implantação de passarela na altura do km. 51 da Rodovia Raposo Tavares, Alto da Serra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à Concessionária Viaoeste para que seja construída uma passarela de pedestres na Rodovia Raposo Tavares, Km. 51, Bairro Alto da Serra.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o risco potencialmente grande de atropelamentos e acidentes causados por pedestres obrigados a atravessar a referida Rodovia em meio a um forte fluxo de trânsito. Este trecho sofre de tráfego relativamente intenso, o que potencializa ainda mais os perigos acima citados. Com a construção de uma passarela para pedestres, esperamos salvar dezenas de vidas, tanto de pedestres quanto de motoristas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de julho de 2008.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 03039/2008